[image: ]
PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE GRADUAÇÃO EM DIREITO DO NÚCLEO REGIONAL DA DPE/MA DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR/MA

VI EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Núcleo Regional da Defensoria Pública de São José de Ribamar/MA, vem, por intermédio do Defensor Público, in fine assinado, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital de Abertura e alterações, bem como na Resolução n° 008 – CSDPEMA, de 31 de maio de 2019 e Portaria 937-DPGE, CONVOCAR o seguinte candidato aprovado no processo seletivo:

	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
	NOME
	CPF
	NOTA FINAL

	8
	JOHNATHAN KLEYVISON CRUZ COELHO
	***.***.663-61
	8,01

[bookmark: _GoBack]O candidato convocado deverá enviar para o e-mail da Supervisão de Estágio (convocacaoestagio@ma.def.br) os documentos listados abaixo:

a) CPF;
b) Carteira de Identidade –RG;
c) Comprovante de residência;
d) Histórico escolar;
e) Declaração de matrícula emitida pela instituição de ensino, contendo informações sobre a matrícula, o período cursado e a frequência regular;
f) Certidões dos distribuidores criminais das Justiças Federal e Estadual ou do Distrito Federal;
g) Currículo;
h) Comprovante de Conta Corrente;
i) Cópia do Edital de Convocação.

Os documentos devem ser identificados e enviados em arquivos separados, no formato PDF, em um único e-mail.
Só serão admitidos como estagiários os estudantes de instituições de ensino conveniadas com a Defensoria Pública-Geral do Estado do Maranhão.
O candidato terá o prazo de 05 dias úteis, a partir da data de publicação do presente Edital de Convocação, para entregar TODOS os documentos necessários para a contratação.

São José de Ribamar/MA, 04 de agosto de 2022.

FÁBIO DE SOUZA BARRETO
Defensora Pública Estadual
Página 1 de 1
Avenida Gonçalves Dias, n.º 324, Centro, São José de Ribamar/MA, CEP 65.110-000, Telefone: (98) 3224-1602
e-mail: nucleoribamar@ma.def.br

image1.png
DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhao